یعقوب لیث توانست در سال 259 هجری نیشابور را نیز
فتح کند و سلسله طاهریان را منقرض سازد. دیری نپائید که گرگان و
طبرستان نیز به اشغال او درآمدند. با اشغال اهواز توسط یعقوب لیث
خلیفه عباسی دچار دلهره شد و در سال 262 هجری میان ارتش خلیفه و
سپاهیان یعقوب جنگی در نزدیکی بغداد درگرفت و یعقوب شکست خورد و
به خوزستان بازگشت. او در 265 هجری (879 میلادی) در جندیشاپور

درگذشت.

22خواجه نظامالملک طوسی در 10 آوریل 1018 در یکی از دهکدههای

نزدیــک طــوس زاده شــد و در 14 اکتــبر 1092 بهدســت تروریســتهای
اسماعیلیه کشته شد. او وزیر پادشاهان سلجوقی آلب ارسلان و ملکشاه
بود و نویسنده کتاب «سیاستنامه» است که در آن هنر و اهداف حکومت

کردن را نگاشته است.